2022 年 11 月 2 日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング

JLA ACADEMY

本部長 風間 隆宏

ジュニアエデュケーション委員会

委員長 石原 早織

「ジュニアライフセービング・リーダースキルアップ研修会」開催のお知らせ

日頃より本協会の事業にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

JLA では、「2031 年度までにすべてのクラブにジュニアライフセービング活動を！」教育ビジョンの一つ

としています。

これまでリーダー資格を取得された方々が地域や学校現場でのジュニアライフセービング教室等に関わ

るなかでの疑問や不安、取組等を共有して、もっともっと楽しく笑顔あふれるジュニアライフセービン

グ活動を考えていきませんか？

今回は、「ジュニアライフセービング指導～未就学児、小学生、中学生への指導～」について、「ジュニア

ライフセービングを普及させる方法」について、皆さんのご意見をお聞きかせください。

事前アンケートから皆さんの「ここが知りたい！聞きたい！」をテーマに交流も考えています。

昨今の情勢を鑑み、オンラインでの実施といたします。

詳細は別紙１をご参照願います。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

公益財団法人 日本ライフセービング協会

JLA ACADEMY

ジュニアエデュケーション委員会

academy@jla.gr.jp

mailto:academy@jla.gr.jp

(別紙１)

１，日時

    第 1 回  2022 年 11 月 19 日（土）  19:30～21:00

    第２回  2022 年 12 月  3 日（土）  19:30～21:00

２，タイムテーブル及び内容

時刻 内容（予定）

19:30

開会

・JLA ジュニアライフセービング教育ビジョンについて

19:45 ・ジュニアライフセービング指導について

～未就学児、低学年、高学年、中学生への指導を通して～

20:15

 ・ジュニアライフセービングをひろめるためには

   どう告知したら、集まるの？ 子どもたちが参加しやすくするには？

20:40

・Q＆A？？？みんなで意見交流

  こんな時どうしてる？？？ こんな事やってみたよ！！！

21:00 閉会

３，開催方法ならびに参加対象者

  ・オンライン開催（Zoom を活用）

  ・JLA リーダー資格保持者

  ・2022 年度資格登録完了済の方

４，参加費 無料

５，定員  各回 15 名

６，参加申し込み方法

① 下記の URL のエントリーフォームから申し込みしてください

https://forms.gle/fvvHX2kHCjrfC1ddA

② 申し込み締切 第 1 回  11 月 15 日（火）23：39

       第 2 回  11 月 29 日（火）23：39

７， 注意事項

① オンラインでの実施となるため、参加に際して必要な端末（パソコン、スマートフォン、タブ

レット端末など）及び通信環境は参加者自身でご用意願います。

② 参加に必要なアプリケーションの設定は参加者自身で行ってください。

③ 参加するにあたり、事前に Zoom の URL をご登録いただいたメールアドレスへ送付いたしま

す。フルネームで設定の上、ビデオをオンで参加してください。

https://forms.gle/fvvHX2kHCjrfC1ddA